uno de sus miembros deberá acreditar su inscripción en el Registro de Proveedores de 
TERRINORTE al momento de presentar propuesta.  

1.5. MODALIDAD DE SELECCIÓN DEL CONTRATISTA.  

De conformidad con el presupuesto oficial asignado, el cual se estima en un valor inicial 

determinado en la suma de TRECE MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/L ($13.590.841.846) 

IMPUESTOS INCLUIDOS, así mismo, costos directos e indirectos, se hace necesario adelantar 

el proceso de contratación, a través de la modalidad de selección establecida en el manual de 

contratación Acuerdo 004 de 2024, contemplada en el Artículo 31°.

[...]

El desarrollo del Contrato se realizará el Municipio de Girardota. 

3.8. PLAZO - DURACIÓN DEL CONTRATO:    

EL PLAZO DE EJECUCIÓN ES DE CATORCE (14) MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA 

FECHA DEL ACTA DE INICIO, PREVIO LLENO DE REQUISITOS LEGALES. 

3.9. PRESUPUESTO OFICIAL 

TRECE MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/L ($13.590.841.846) IMPUESTOS INCLUIDOS, 
así mismo, costos directos e indirectos  

Equivalencia en SMLMV: 9.547,5 SMLMV 

3.10. FORMA DE PAGO: 

El 100% del valor del contrato, será de la siguiente forma: 

• PAGO ANTICIPADO: Un pago anticipado equivalente al 20% del valor del contrato